
令和５（２０２３）年１月２５日 

３ 年 生 保 護 者 の 皆 さ ま 

大 阪 市 立 梅 香 中 学 校 

校 長   神 山  卓 也 

 

私立高等学校 一斉出願中止のお知らせ 

 

平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、本校３年生におきまして、本日予定している私立高等学校への出

願は、現在荒天による交通機関の運休や乱れが発生していることと、生

徒の体調面を考慮して、すべての高等学校への出願を中止いたします。

なお、願書の提出は、本校からそれぞれの高等学校へ郵送にて行いますの

でご安心ください。 

きょうは、学年末テスト（２限）終了後、願書の最終チェック等を行い、

下校する予定です。用意していただいたお弁当は、各自自宅で喫食するこ

ととなりますが、保護者の皆さまにおかれましては、お弁当や交通費の準

備等でご負担をおかけしましたが、子どもたちの体調面を考えての決定

でございますので、何卒ご理解くださいますようお願い申しあげます。 

 この件についてのお問い合わせは、本校校長または教頭までお願いい

たします。 

大阪市立梅香中学校 電話 06-6462-2171 


